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Ny taxa för sotning och brandskyddskontroll samt bemyndigande avseende 
framtida taxejusteringar  
STK-2022-1248 

Sammanfattning 
Stadsbyggnadsnämnden har inkommit med förslag till en ny ”Taxa för sotning och 
brandskyddskontroll” att ersätta nu gällande Taxa för sotning och Taxa för 
brandskyddskontroll. I den föreslagna taxan justeras nivåerna till förhållandena i andra 
kommuner. Vidare föreslås språkliga förändringar i förtydligande syfte.  
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta  

1. Kommunfullmäktige godkänner i ärendet redovisad Taxa för sotning och 
brandskyddskontroll att gälla från och med den 1 februari 2023.  
 

2. Kommunfullmäktige bemyndigar stadsbyggnadsnämnden att företa framtida 
taxejusteringar för sotning och brandskyddskontroll baserat på det index SKR tar fram 
för ändamålet. 
 

3. Kommunfullmäktige förklarar paragrafen omedelbart justerad. 
 

Beslutsunderlag 
 Nu gällande taxa brandskyddskontroll 
 Nu gällande taxa sotning 
 Taxa 2022 Sotning och brandskyddskontroll Malmö Stad 
 Tjänsteskrivelse från stadsbyggnadskontoret 
 Stadsbyggnadsnämnden beslut 220928 § 284 
 G-Tjänsteskrivelse KSAU 221121 Ny taxa för sotning och brandskyddskontroll samt 

bemyndigande avseende framtida taxejusteringar 
 
Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-11-21 
Kommunstyrelsen 2022-12-07 
Kommunfullmäktige 2022-12-20 
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Beslutet skickas till 
Stadsbyggnadsnämnden 
 
Ärendet 
Sedan 2006 ansvarar stadsbyggnadsnämnden för myndighetsfrågor gällande sotning och 
brandskydd enlig gällande lag. Den faktiska verksamheten utövas av två upphandlade 
entreprenörer. I den nya taxan föreslås stadsbyggnadsnämnden, lika med i de gamla, bemyndigas 
att få justera taxan i enlighet med SKRs sotningsindex.  
 
Mot bakgrund av att indexjustering av de gamla taxorna förbisetts (bland annat på grund av 
pandemin) skulle en uppräkning nu i enlighet med de gällande taxorna leda till stora svängningar 
i taxorna för entreprenörerna. Det har därför utretts om en ny gemensam taxa skulle införas. I 
samband härmed konstaterades även att Malmös taxor, vid en jämförelse med andra kommuner, 
varit lägre. I den nya taxan föreslås nivåer som är jämförbara med andra kommuner och ett 
förenklat och mer lättbegripligt språk. Taxehöjningarna bedöms vara små, inte minst mot 
bakgrund av att sotning och brandskyddskontroll utförs med långa mellanrum (3-6 år). Även de 
upphandlade entreprenörerna stöder förslaget.  
 
Ytterligare detaljer och exempel på vad den nya taxan innebär redovisas i de av 
stadsbyggnadsnämnden i ärendet ingivna handlingarna.  
 
Stadskontoret förordar att kommunstyrelsen tillstyrker förslaget och beslutar föreslå 
kommunfullmäktige att förklara beslutet för omedelbart justerat.  
 
 
Ansvariga  
Jonas Rosenkvist  Avdelningschef 
Magdalena Bondeson  Sektionschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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